令和２年８月 21 日

保護者各位

那覇市教育委員会

教育長 田端 一正

                               〔 公 印 省 略 〕

小学生・中学１、２年生の臨時休業延長及び中学３年生の登校再開について（通知）

 みだしのことについて、那覇市内の新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、小学

生と中学１、２年生は令和２年８月 24 日(月)から８月 30 日(日)の期間、臨時休業の延長

を決定しましたので通知します。

なお、中学３年生におきましては、下記の通り８月 25日（火）より登校再開とします。

保護者の皆様におかれましては、下記の内容をご確認くださいますよう、ご協力をお願

いします。

記

１  登校について

(1) 小学生・中学１、２年生

臨時休業期間：８月 24日(月)～８月 30日(日)

※登校日の有無については、学校によって異なります。各学校のホームページ等

でご確認下さい。

 (2) 中学３年生

     ８月 25日（火）から登校を再開し、通常授業とします。

        ※給食の提供はあります。

２ 中学３年生の登校再開の理由

高校入試に向けて学びを保障するため。

３ 中学３年生の登校再開後の授業等について

(1) 実施方法

一斉登校とし、引き続き感染拡大防止の取組が必要であることから、集団感染のリ

スクを高める３つの条件（密閉、密集、密接）が重ならないよう実施します。

(2) 部活動

８月 30日（日）まで部活動はありません。

(3) 保健安全について

① 手洗い、咳エチケット、マスク着用を徹底します。

② 生徒、教職員における「健康観察シート（地域の感染レベル２・３）」を活用した

健康管理を継続します。

③ 教室等の換気は気候上可能な限り、２方向の窓を同時に開けます。空調稼働時にお

いても換気は必要であることに留意します。

④ 学校にて発熱が確認された場合は、保護者による引き取りをお願いします。

⑤ 生徒または同居家族に風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）があるときは登校を控

えて下さい。その場合は欠席となりません。

⑥ 生徒または同居家族が濃厚接触者の場合は、登校を控えてください。その場合は欠

席となりません。

⑦ 教職員においても風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）が見られる場合は、出勤

させません。

※今後の学校の日程については、８月 28日（金）頃までに最終判断を行い、各学校へ通

知し、学校教育課ホームページへ掲載いたします。

※上記の対応は、令和２年８月 20 日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生

労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、ご承知おきく

ださい。

＜本件のお問い合わせ＞

那覇市教育委員会 学校教育課

TEL 098-917-3506 FAX 098-917-3522